ПРОТОКОЛ  № 1 / 2022
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

 АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ «КАРАЧАЙЧЕРКЕСАГРОПРОМПРОЕКТ»

Место проведения заседания:     г.Черкесск, ул. Кавказская, 19

Дата проведения заседания        15     час  00   мин. «09» марта  2022 г.

Время открытия  заседания:       15     час  00   мин. «09» марта  2022 г.

Время закрытия  заседания        15     час  45   мин.  «09» марта  2022 г
Форма проведения заседания  - совместное присутствие

	Председатель заседания:
	Шигалова Л.Д..,
	Председатель Совета  директоров Общества

	Принимающие участие в

заседании:

	Шигалов С.В.
	Генеральный директор, член Совета директоров

	Нахушева Т.Н.,
	член Совета директоров Общества, отсутствует

	Байрамукова Ф.А
	член Совета директоров Общества,

	Осипова Н.В.
	член Совета директоров Общества ,отсутствует

В соответствии со статьей 68 Федерального закона  «Об акционерных обществах» и устава АО ПИ «КАРАЧАЙЧЕРКЕСАГРОПРОМПРОЕКТ» кворум для проведения заседания совета директоров имеется, совет директоров АО ПИ «КАРАЧАЙЧЕРКЕСАГРОПРОМПРОЕКТ» правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Повестка дня

1. О подготовке к общему собранию акционеров по результатам 2020 г.

             2.  О подготовке списков кандидатов в Совет директоров, Генерального директора, Ревизионную
                комиссию (Ревизора), Счетную комиссии), о выборе кандидатуры в Аудиторы
                общества, о выборе кандидата, заверяющего решения собрания в связи с отсутствием

                предложений от акционеров.

            3. Об Аудиторской проверке общества.
1.По первому вопросу заслушали Председателя Совета директоров Шигалову Любовь Дмитриевну.

    В своем выступлении Шигалова Л.Д. сообщила, что по окончанию финансового года общество обязано

провести общее собрание акционеров по итогам  2021 г. Проводится аудит финансовой деятельности общества по итогам работы в 2021 г., подготавливается  годовой отчет. Необходимо начать подготовку к общему собранию акционеров. Необходимо е определиться с кандидатурой лица, удостоверяющего решения Общего собрания акционеров: привлечь Регистратора общества или нотариуса, и принять оптимальное решение.
Вопросы, поставленные на голосование

1. О подготовке к общему собранию акционеров АО ПИ «Карачайчеркесагропромпроект»

	№

п/п
	Вопрос повестки дня заседания СД
	Формулировка решения

по вопросу

	1
	О подготовке к общему собранию акционеров по результатам 2021 г.
	Провести подготовку к общему собранию акционеров по результатам 2021 г., подготовить финансовый (бухгалтерский) и годовой отчеты, получить заключение Аудитора.

Итоги голосования по данному вопросу
	№

п/п
	Ф.И.О. члена
Совета директоров общества
	Варианты голосования

	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	1
	Шигалов С.В.
	За

	2
	Шигалова Л.Д.
	За

	3
	Осипова Н.В.
	За

	4
	Нахушева Т.Н.
	За

	5
	Байрамукова Ф.А
	За

Решение по вопросу 1: Решение принято.

	№

п/п
	Вопрос повестки дня заседания СД
	Формулировка решения

по вопросу

	1
	О подготовке к общему собранию акционеров по результатам 2021 г.
	Провести подготовку к общему собранию акционеров по результатам 2021 г. Получить заключение Аудитора, завершить работу над годовым отчетом.

  Решение принято.
2.По второму вопросу сообщение сделала Председатель Совета директоров  Шигалова Л.Д.

       Председатель Совета директоров  Шигалова Л.Д. сообщила о необходимости подготовки предложений о включении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров по итогам 2021 года,  подготовить списки кандидатов в Совет директоров общества, Ревизионную комиссию, Счетную комиссию, получить согласие от кандидатов для включения предложенных кандидатур в списки для голосования; начать подготовку к общему собранию акционеров. Окончательную дату принятия предложений от акционеров принять 11 мая 2022 года.  Необходимо определиться с кандидатурой лица, удостоверяющего решения Общего собрания акционеров (Удостоверяющее лицо).
Вопросы, поставленные на голосование
2. О подготовке списков кандидатов в Совет директоров, Ревизионную и Счетную комиссии, о выборе кандидатуры в Аудиторы общества

	№

п/п
	Вопрос повестки дня заседания СД
	Формулировка решения

по вопросу

	1
	О подготовке предложения о включении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров по итогам 2021 года, списков кандидатов в Совет директоров, Ревизионную  и Счетную комиссии, о выборе кандидатуры в Аудиторы общества, Удостоверяющее лицо. Получить согласие от кандидатов для включения предложенных кандидатур в списки для голосования.
	Подготовить предложения о включении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров по итогам 2021 года,  подготовить списки кандидатов в Совет директоров общества, Ревизионную (Ревизора) и Счетную комиссии, Удостоверяющее лицо,  получить согласие от кандидатов для включения предложенных кандидатур в списки для голосования. Окончательную дату принятия предложений от акционеров принять 11 мая 2022 года.

Итоги голосования по данному вопросу
	                                          №

п/п
	Ф.И.О. члена
Совета директоров общества
	Варианты голосования

	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	1
	Шигалов С.В.
	За

	2
	Шигалова Л.Д.
	За

	3
	Осипова Н.В.
	За

	4
	Нахушева Т.Н.
	За

	5
	Байрамукова Ф.А
	За

Решение по вопросу 2: О подготовке списков кандидатов в Совет директоров, Ревизионную (Ревизора) и Счетную комиссии (уполномоченное лицо), о выборе кандидатуры в Аудиторы общества:
Решение принято:
	№

п/п
	Вопрос  заседания СД

	Формулировка принятого решения

по вопросу

	1
	О подготовке предложения о включении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров по итогам 2021 года, списков кандидатов в Совет директоров, Ревизионную  и Счетную комиссии, о выборе кандидатуры в Аудиторы общества, Удостоверяющее лицо. Получить согласие от кандидатов для включения предложенных кандидатур в списки для голосования.
	Подготовить предложения о включении вопросов в повестку дня Общего собрания акционеров по итогам 2021 года,  подготовить списки кандидатов в Совет директоров общества, Ревизионную(Ревизора) и Счетную комиссии, Удостоверяющее лицо,  получить согласие от кандидатов для включения предложенных.

 кандидатур в списки для голосования. Окончательную дату принятия предложений от акционеров принять 11 мая 2022 года.

3.По третьему вопросу сообщение сделала Председатель Совета директоров  Шигалова Л.Д. об исполнении требования ФЗ «Об акционерных обществах» о проведении  аудиторской проверки бухгалтерско-финансовой деятельности общества за 2021 год  аудиторской фирмой, предоставляющей услуги аудиторской проверки в размере обеспеченных финансовых средств:
 Общество с ограниченной ответственностью "АУДИТ ПРО"  (ОГРН) 1197746753050, является членом СРО ААС   г. Москва   При условии завышенной стоимости проведения аудита, превышающей финансовые возможности организации   или  нарушением договорных обязательств выше предложенной  к утверждению на общем собрании акционеров, фирмой,  предоставляющей услуги аудиторской проверки, Совет директоров  обязан внести предложение на утверждение общего собрания акционеров  иную аудиторскую организацию с оплатой услуг в размере обеспеченных финансовых средств.
Вопросы, поставленные на голосование
Вопрос 3. Предлагаю провести аудиторскую проверку бухгалтерско-финансовой деятельности общества за 2021 год  аудиторской фирмой, предоставляющей услуги аудиторской проверки в размере обеспеченных финансовых средств:
	№

п/п
	Полное фирменное

наименование

кандидата
	Место

нахождения
	СРО
	Документы
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Общество с ответственностью "АУДИТ ПРО"  (ОГРН) 1197746753050, является членом СРО ААС   г. Москва
	г. Москва
	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)»

	 ВЫПИСКА
из реестра аудиторов и аудиторских организаций Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»
	Приложены

Итоги голосования по вопросу 3:

	№

п/п
	Ф.И.О. члена
Совета директоров общества
	Варианты голосования

	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	1
	Шигалов С.В.
	За

	2
	Шигалова Л.Д.
	За

	3
	Осипова Н.В.
	За

	4
	Нахушева Т.Н.
	За

	5
	Байрамукова Ф.А
	За

Решение  по  Вопросу 3: Решение принято.
Провести аудиторскую проверку бухгалтерско-финансовой деятельности общества за 2020 год  аудиторской фирмой: Общество с ответственностью "АУДИТ ПРО"  (ОГРН) 1197746753050, является членом СРО ААС   г. Москва
Председательствующий на заседании ______________________Шигалова Л.Д.
Секретарь                                                   _____________________  Байрамукова Ф.А.
Дата составления протокола « 09 » марта 2022 г.  16 часов 30 мин.
М.П.

3